
1 
 

Dílčí smlouva na tisk propagačních materiálů č. 072-A/16 
uzavřená dle Rámcové smlouvy tisku propagačních materiálů ze dne 3. 11. 2014 

 
níže uvedeného dne měsíce a roku mezi 

 
smluvními stranami: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupené: JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Print Produkce Praha, s. r. o. 
se sídlem: Jednostranná 863/12, 198 00  Praha 9 
zastoupená: Václavem Škorpilem a Václavem Žánem, jednateli 
IČ:  27246175 
DIČ: CZ27246175       
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsaná ve veřejném seznamu a sbírce listin spis. zn.: C 107331 vedená u Městského 
soudu v Praze 
 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, a to tisk 
Ročenky Akademie věd ČR 2015 – 2016 (dále jen „dílo nebo Ročenka“), dle tiskových 
podkladů předaných mu objednatelem, včetně balení a expedice zboží na kontaktní 
adresu v Praze.    

Specifikace množství, formátů, materiálu jednotlivých tisků podle podkladů/motivů  
objednatele je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Podklady budou objednatelem 
předány elektronicky, v tiskové kvalitě a ve formátu PDF. 

 

2. Objednatel se zavazuje za plnění specifikované v odst. 2 tohoto článku zaplatit cenu 
ve výši a způsobem dohodnutým v této smlouvě. 
 

 

Čl. 2 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín předání plnění: do 27.10.2016. 



2 
 

 
 

 
2. Místem plnění jsou prostory objednatele na adrese: 

 
Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 
Národní 1009/3 
110 00 Praha 1 

 
 
 

Čl. 3 
Cena a způsob její úhrady 

 
1. Cena za plnění specifikované v čl. 1 odst. 2 této smlouvy byla stanovena dohodou 

smluvních stran, odpovídá nabídce zhotovitele ze dne 27. 9. 2016 a činí: 
 
83 450 Kč bez  DPH, slovy: osmdesáttřitisícčtyřistapadesát korun českých. 

 
2. Dohodnutá cena je cenou nejvýše přípustnou za plnění specifikované  

v čl. 1 odst. 2 této smlouvy a cena zahrnuje veškeré náklady včetně obalu a dopravy 
do místa plnění. 
 

3. Dohodnutá cena bude uhrazena po řádném splnění závazků zhotovitele, 
bezhotovostním převodem na základě faktury zhotovitele, která bude splatná  
do 21 dnů od doručení faktury objednateli. Nedílnou součástí faktury musí být 
předávací protokol prokazující řádné a včasné splnění závazků zhotovitele dle této 
smlouvy. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty. K dohodnuté ceně bude připočtena DPH ve výši platných 
právních předpisů. 
 

4. Zhotovitel, který je plátcem DPH, se jako zhotovitel zdanitelného plnění zavazuje, že 
povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se 
zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu ručení za 
nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, 
že by mohla objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým zhotovitelem 
na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu  
§ 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo uhradit daň z těchto zdanitelných 
plnění místně příslušnému správci daně zhotovitele postupem podle § 109a téhož 
zákona. Zhotoviteli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu 
zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za zhotovitele. Uplatnění tohoto postupu úhrady 
daně se objednatel zavazuje zhotovitele neprodleně písemně oznámit. 
 

 

 

 

Čl. 4 
Provedení díla a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit velkoformátový tisk v požadovaném množství dle Přílohy 
č. 1 a doručit výtisky na dodací adresu uvedené v čl. 2 odst. 2 této smlouvy nejpozději 
do 27.10.2016. 
 



3 
 

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno v dohodnutém množství, jakosti, včetně 
dohodnutého způsobu balení a převzato v místě plnění objednatelem. O předání  
a převzetí bezvadného díla bude smluvními stranami sepsán a podepsán předávací 
protokol. Na plnění dle této smlouvy je poskytnuta záruka v délce 24 měsíců od 
převzetí plnění dle této smlouvy. 
 

3. Objednatel závazně prohlašuje, že má vypořádána veškerá práva třetích osob, které 
se na tvorbě Ročenky jako celku i veškerého jejího obsahu podílely a je oprávněn 
s Ročenkou a veškerým jejím obsahem nakládat ve smlouvě uvedeným způsobem. 
 

4. Při vadném plnění postupují smluvní strany dle čl. 8 Rámcové smlouvy uzavřené dne 
3. 11. 2014. 

 
 
 
 
 

Čl. 5 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v dílčí smlouvě, je objednatel 
oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté ceny díla bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. 
 

2. V případě, že dodavatel nedodrží dohodnutý termín pro odstranění zjištěné vady při 
předání díla a oznámených vad v záruční době, je objednatel oprávněn po něm 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dohodnuté ceny dodávky bez DPH za každý 
započatý den prodlení a v každém jednotlivém případě. 
 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

4. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení je povinná smluvní strana uhradit na základě 
vyúčtování oprávněné smluvní strany, a to do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně. 
 

5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu splnit povinnost smluvní 
pokutou utvrzenou. 
 
 
 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak, platí pro vztahy mezi smluvními stranami 

vzniklé v souvislosti s uzavřením této smlouvy ujednání v Rámcové smlouvě uzavřené 
dne 3. 11. 2014 a zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, formou číselných dodatků k této 
smlouvě. 
 



4 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 2 výtisků, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden výtisk. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv).   
 

5. Kontaktní osoba zhotovitele:  , tel.:  
6. Kontaktní osoba objednatele:  , tel.:  

 
 

      7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
 

č. 1 - Specifikace plnění  
 

  
 
 

V Praze dne       V Praze dne 
 

Objednatel      Zhotovitel  
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  Print Produkce Praha, s. r. o. 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 
JUDr. Jiří Malý, ředitel     Václav Škorpil, Václav Žán 

 jednatelé 




